PORTARIA Nº 003/2026

Sítio Novo do Tocantins – TO, aos 12 dias do mês de Janeiro de 2026.

                                Coloca funcionário à disposição
                                do INSS e dá outras  providências etc.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais etc.

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER  afastamento a funcionária EVANIA AMORIM GOMES DOS

SANTOS, que ficou à disposição do INSS no período de 12/01/2026 a 11/02/2026

em decorrência de Licença Médica.

Art. 2º - Ao término da referida Licença a referida servidora voltará a exercer as

suas funções.

Art. 2º - Essa entrará em vigor na data da sua publicação, Revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS– TO, aos 12 dias

do mês de Janeiro do ano de 2026.

________________________________________
MARIA DAS DORES ABREU FARIAS

Prefeita Municipal

		2026-01-12T16:55:52-0300
	Maria das Dores Abreu Farias